2015述职述廉述学报告

护理学院    王红伟
我叫王红伟，现任护理学院副院长。分管教学、科研、学科建设及社会服务工作。现将本年度的任职情况予以汇报：

一、政治思想：

政治上能严格要求自己，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、党的十八大精神为指导，认真学习党和国家、上级部门和学校的各项方针政策，不断提高思想理论修养和政策水平。

二、理论学习：
按照有关部门的安排，我在线学习了中国教育干部网络学院开设的“廉政教育与廉政文化建设”专题。通过在线学习，是我对党中央关于党风廉政建设和反腐败斗争的新思想、新观点、新部署、新要求，对教育系统党风廉政建设和反腐败斗争的紧迫性、重要性，有了更深层次的了解。

参加三严三实”专题辅导报告会，比如：市委党校王洲教授、武汉大学丁俊萍教授关于“守纪律讲规矩，做政治上的明白人”的精彩报告，使我“对严以律己，严守党的政治纪律和政治规矩，自觉做政治上的‘明白人’”有了更深层次的认识。
三、认真执行领导干部廉洁自律各项规定：

认真学习学校党委、纪委关于领导干部廉洁自律方面的有关规定，并对照规定认真自查、自纠。在工作、生活和作风方面从严要求自己，自觉增强廉洁自律和廉政意识，切实加强自我教育、自我约束、自我管理，努力做到自重、自省、自警、自励。在公务接待、铺张浪费、公款私用等方面，能够深刻领会“中央八项规定”精神，无违法违纪问题和不廉洁行为发生。能认真执行领导干部重大事项报告制度、收入申报制度，不收受社会有价证券、支付凭证。积极参加专题民主生活会，落实“三重一大”，集体领导、集体决策，积极开展批评与自我批评。

四、认真履行职责，努力完成分管工作：

认真完成生理学、神经生物学的理论及实验教学工作，在班子成员及广大员工的共同努力下，使我院的教学、科研、学科建设及社会服务工作初步打开了局面，在某些方面取得了一些突破性进展。

（一）、教育教学工作
1、教育研究与教学成果
学院获批校级重点教改项目1项（1.5万），一般项目1项（0.3万），实验技术开发基金项目1项（0.5万）。大学生SRTP项目2个（0.6万）。校级实验教学示范中心1个（10万）

2、本科教学工程项目
（1）把护理专业分为临床护理、老年护理、涉外护理方向，为今后我院本科教育专业设置积累有益的经验。
（2）完善教学运行管理制度，建立教学质量激励机制
2015年我院产生校级优秀教师1名，校教学质量二等奖2名。
（3）组织开展大学生创新实践活动
2015年发展“挑战杯”小组2个，分别获得了校内“二等奖”、“三等奖”。获批SRTP项目2项。11月中旬，我院4名学生参加“全国首届护理本科生技能大赛”，获得“团体优秀奖”的好成绩，实现了我院国家级奖项零的突破。
（4）重视继续教育、积极开展国内外交流合作
2015年，经过教务处及学院领导的实地考察，大连市中心医院成为我院第一个外省高端实习基地。

在学院人员匮乏、经费紧张的情况下，派遣段真真老师前往协和护理学院进修学习；派遣骨干教师分别赴上海、北京、昆明参加全国高端学术会议。

2015年8月，我院协办的第十三届护理管理论坛-国际优质护理服务与人才管理学习班，在第一附属医院学术报告厅举行。来自日本东邦大学护理学院、附属大森医院护理部及河南省10多个地市、50余家医院的护理骨干近350人参加了会议。

（5）完善基础设施工作
西苑校区护理基础实验室价值90万元的实验设备全部安装到位并顺利投入使用。
2015年12月4日，经学校实验室建设项目评审会议决定，继续资助护理学院80万元用于基础实验室建设，目前已进入到采购清单申报网上程序。
由于我院实验室建设成绩显著，教务处实验室管理科将我院的实验室建设工作作为先进典型写入年度工作报告，极大地调动了护理学院全体教工的工作积极性。
（二）、学科建设和科学研究工作
1、目录外二级学科“临床护理学”硕士研究生招生顺利进行
根据研究生处提供数据，17名考生报考我院。为提高我院研究生培养质量，向研究生处推荐2名教师进入硕士生导师全校遴选。

2、获批“学科提升计划”经费资助

成功获批学科提升计划“发展计划A”项目，资助经费83万元，设备采购项目及详细参数已上报，并将于2016年1月14日在郑州开标。

3、积极申报科研项目，提升教师科研水平
我院教师积极申报各种科研项目，申报并获批2015年河南省科技厅项目1项、校青年科学基金项目1项，申报2016年河南省科技厅项目1项，教育厅项目1项，省护理学会科研项目1项，洛阳市科技局项目2项，河南省教育技术装备和实践教育研究课题1项。

获得发明专利5项，实用新型专利2项。发表SCI收录论文2篇。
（三）、人才引进和师资队伍建设方面
在学校人事处的组织指导下，顺利完成2名硕士研究生的招聘工作，充实了专业教师队伍。
在经费紧张的情况下，仍派出1名青年教师外出进修。
举办护理青年教师讲课大赛，范围包括第一、二、三、五附属医院，经过预赛、决赛共选拔出二十名优秀选手进入学院护理教师库。
（四）、招生工作
2015年共招收护理专业学生335人，其中，护理学本科生158名，护理专升本学生177名。与2014年相比，招生人数大幅增加。
（五）、存在的问题和不足
1、管理经验不足，工作效率、工作能力有待于进一步提高。

2、底线意识不够、对工作程序的重视不够

3、与一线教师的联系较少、相互不够了解，工作不到位、不深入。
4、学院经费少，影响日常工作运行。
                               2015.12.24